f & Politecnico di Bari

Il Responsabile delfa Prevenzione della Corruzione e dello Trasparenza

Prot. n. 5075 class 11717 del 19.02.2020

Ai Referenti TAC

e, p.c. Al Magnifico Rettore
Al Direttore Generale
Ai Direttori di Dipartimento
Ai Presidenti dei Centri
Al Coordinatore del Nucleo di
Valutazione di Ateneo

LORO SEDI

Oggetto: Individuazione e pubblicazione dei nominativi dei Referenti per la prevenzione della
corruzione e per la trasparenza.

Gentilissime/i
si trasmette, in allegato, 1’elenco dei Referenti Trasparenza ed Anticorruzione” (“Referenti
TAC”) designati dal Direttore Generale con comunicazione del 14 febbraio u.s.
Si ricorda che i referenti TAC, individuati tra coloro che rivestono il ruolo di Responsabili
Amministrativi di Dipartimento/Centro e di Responsabili di Settore/Unita di Staff/Processo,
svolgono una funzione di raccordo tra le strutture di cui sono responsabili e il Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e che intraprendono ogni iniziativa
utile per ottemperare alle prescrizioni previste dal Piano triennale per la prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza.
I Referenti svolgono, inoltre, attivita informativa nei confronti del RPCT affinché questi abbia
elementi e riscontri per la predisposizione e il monitoraggio del Piano, nonché sull’efficace at-
tuazione delle misure di prevenzione della corruzione.
In particolare ciascuno di loro ha il compito di:
- proporre misure di prevenzione e contrasto dei fenomeni corruttivi,
- favorire la realizzazione degli adempimenti (aspetti organizzativi, di comunicazione,
monitoraggio dei contenuti da pubblicare e pubblicati sotto il profilo della trasparenza,
dei processi di monitoraggio sotto il profilo anticorruzione, raccordo con i “portatori

di interesse™ dell'unita organizzativa di riferimento);



- svolgere attivita di monitoraggio/presidio di tutti gli adempimenti previsti dalla nor-
mativa in materia di trasparenza (D.lgs. n. 33 del 2013 cosi come modificato dal D.Igs.

97/2016) in relazione alle competenze ¢ alle attivita svolte dalla propria struttura.

L’elenco dei Referenti TAC, aggiornato al 14 febbraio 2020, riportato nella seguente tabella,

¢ pubblicato nella sotto-sezione dedicata “Altri contenuti — corruzione” di Amministrazione

dott.sg%wc&mo %A@L\

Trasparente.

Cordiali saluti



REFERENTI PER TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE
PREMESSA: I'elenco dei Referenti TAC é stato individuato in attuazione di quanto disposto dal paragrafo 3.2 sezione Analisi dei rischi del Piano Integrato
di Ateneo 2016-2018 ed & aggiornato al 14 febbraio 2020

STRUTTURA DI RIFERIMENTO REFERENTE TAC INDIRIZZO E-MAIL

1 | Direzione Generale - Segreteria di Rettorato e Direzione Generale Buono Nicola nicola.buono@poliba.it

2 | Unita di staff della Direzione Generale Direttore Generale direzionegenerale@poliba.it
3 | Unita di staff comunicazione e marketing istituzionale Angiuli Teresa teresa.angiuli@poliba.it

4 | Centro servizi di Ateneo per la didattica Leoncini Leonello leonetlo.leoncini@poliba.it

5 | Centro servizi amministrativo contabili di Ateneo Fortunato Luca luca.fortunato@peliba.it

& | Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali Direttore Generale direzione.generale@poliba.it
7 | Settore risorse umane Dell'Olio Michele michele.dellolio@poliba.it

8 | Settore bilancio, programmazione e adempimenti fiscali Trentadue Emilia emilia.trentadue @poliba.it
9 | Settore ricerca, relazioni internazionali e post lauream Palermo Antonella antonella.palermo®@poliba.it
10 | Settore servizi tecnici per il patrimonio edilizio Mastro Carmela carmela.mastro@poliba.it
11 | Settore servizi tecnici per gli impianti e la gestione immobiliare Prencipe Leonardo leonardo.prencipe@poliba.it

integrata e informatizzata

12 | Direzione Affari Generali, Servizi Bibliotecari e Legali Santoro Francesca francesca.santoro@paliba.it
13 | Settore Sistema Bibliotecario di Ateneo Santoro Francesca francesca.santoro@oaoliba.it
14 | Settore Affari Legali Giovanni lozzia giovanni.iozzia@poliba.it

15 | Settore affari generali Balice Michele michele.balice@poliba.it




16 | Direzione Qualita e Innovazione Direttore Generale direzione.generale@paliba.it
17 | Settore controllo di gestione e miglioramento continuo dei processi Bassi Nicola nicola.bassi@poliba.it
18 | Settore Pianificazione e Valutazione Vaccarelli Maria Rosaria mariarosaria.vaccarelli@poliba.it
19 | Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio, Edile e Dell’Anna Delia delia.dellanna@poliba.it
di Chimica
20 | Dipartimento di ingegneria Elettrica e dell'Informazione Luca Fortunato luca.fortunato@poliba.it
21 | Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management Martinelli Renata renata.martinelli@poliba.it
22 | Dipartimento di Scienze dell'ingegneria Civile e dell'Architettura Alviti Andrea andrea.alviti@poliba.it
23 | Centro Interdipartimentale Magna Grecia Bucci Cesare cesare.bucci@ooliba.it
24 | Centro Linguistico di Ateneo Marangio Valeria valeria. marangio@poliba.it




